
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  1 lipca  2009 r.

Nr posiedzenia: 34

Posiedzeniu przewodniczył: senator Henryk Woźniak  –  zastępca przewodniczącego komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 36. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych
oraz ustawy Prawo bankowe.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz  Banaś, Stanisław Karczewski,
Piotr Gruszczyński, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek
Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Dariusz Daniluk,
− radca ministra Teresa Olszówka,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Zastępca przewodniczącego komisji senator Henryk Woźniak przypomniał, że w trakcie debaty

komisja oraz senatorowie –wnioskodawcy Grzegorz Banaś oraz Henryk Woźniak zgłosili poprawki
do ustawy.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przypomniał, że wniosek senatora Grzegorza Banasia polega
na dodaniu do ustawy przepisów mówiących, że opłaty i prowizje pobierane przez Krajową Kasę
Oszczędnościowo-Kredytową, w związku z przeprowadzaniem rozliczeń, nie mogą być ustalane
w wysokości wyższej niż obowiązujące dla banków, ponadto KKOK może uczestniczyć w
rozrachunkach  dokonywanych przez Narodowy Bank Polski. Poprawki senator Henryka Woźniaka
dostosowują do aktualnego stanu prawnego odesłania do Wspólnotowego Kodeksu Celnego
zawarte w przepisach ustawy. Poprawka Komisji Budżetu  i Finansów Publicznych dodaje do
ustawy przepis przejściowy, na podstawie którego do realizacji wpłat gotówkowych oraz
przelewów  z tytułu należności publicznoprawnych, rozpoczętych a nie zakończonych do dnia
wejścia w życie nowelizacji, stosować się będzie przepisy dotychczas obowiązujące.
Podsekretarz stanu Dariusz Daniluk przedstawił stanowisko Ministerstwa Finansów w sprawie
przedstawionych wniosków.
Komisja poparła poprawki przedstawione przez siebie oraz senatora Henryka Woźniaka.
Mniejszość komisji poparła poprawki senatora Grzegorza Banasia.
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Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra
Gruszczyńskiego. Wnioski mniejszości przedstawi senator Grzegorz Banaś.

Konkluzja: Komisje poparły 3 poprawki do ustawy (druk nr 583 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


